



FOTO: SSELVIK RASMUSSEN

**NY KRAFT:** Vindmøller gir ny kraft, men også konsekvenser for lokalmiljøet. Her fra Maløy i Sogn og Fjordane. Bildet er fra 2012.

## Krangel om vindmøller i Birkenes

Birkenes-politikere har takket ja til vindmøller, men møter motvind fra Motvind.

Birkenes kommune i Aust-Agder har godkjent et vindkraftprosjekt som etter planen skal stå ferdig i 2021.

Men langt fra alle i kommunen er tilhengere av dette. Anne Gerd Sunne Væting leder aksjonen Motvind, en folkebevegelse på 454 medlemmer som ønsker å hindre utbygging av vindmøller.

– Vindmølleutbygging ødelegger naturen og gjør den om til et gedigent industrianlegg. De fleste av våre medlemmer er interessert i natur og friluftsliv. Vi vil bevare kommunenes største fortrinn slik vi ser det, uberørt natur, sier hun.

**VANNKRAFTOPPGRADERING.** Hun gruer seg til å bestige Birkenes høyeste punkt, der hun kommer til å ha utsikt mot vindmøllene. Andre ulemper hun nevner er skyggekast, fare for iskast, samt fordrivelse av dyr og fugler fra hekkplasser og beiteområder.

– Vindmøller på land gir så store konsekvenser at det er helt vanvittig. Naturen har vi til låns. Vi skal ta vare på den og gi den videre til kommende generasjoner. Skal vi rasere den, har vi ikke mye å bringe videre. Selv om du fjerner installasjonene vil naturen være ødelagt i all fremtid, sier Væting.

Hun mener man heller burde oppgradere vannkraften som allerede er bygget ut til nyeste teknologi for å komme fremtidig energibehov i møte. Der er naturen allerede ødelagt, fremhever hun. Det er grunneierne, som har pen-



FOTO: LEIF MARTIN KIRRNES

**IDEBATT:** Birkenes-borger og Motvind-leder Anne Gerd Sunne Væting og Birkenes-ordfører Anders Christiansen. T.h. Kristin Halvorsen fra Cicero.

ger i sikte, som har vært pådrivere for vindmøller, hevder Væting.

**TIL Å LEVE MED.** Birkenes-ordfører Anders Christiansen mener på sin side Vætings innsigelser er til å leve med.

– Vi forholder oss til reglene fra NVE, som er ganske restriktive, sier han.

Han legger til at kommunen gjennom forhandlinger rundt avbøtende tiltak har fått muligheter til å bruke 3,5 millioner kroner ekstra til å hjelpe innbyggere i berørte områder. For kommunens næringsliv vil vindparken være bra, det vil være bra for kommunekassa og det vil ikke minst bli produsert fornybar strøm, argumenterer han. Christiansen viser også til at en rapport viser at utbyggingen ikke vil få store konsekvenser med tanke på naturmangfold.

– Når det gjelder utbygging er vannkraft for meg mye styggere. Da legges flere kvadratkilometere

dødt. Med vindparken har du mulighet til å bruke naturen – og når du er ferdig, sitter du igjen med veier også. Og hvis noen ønsker å bygge industri i vår kommune, får vi dette på sølvfat. Det er masse fordeler, sier ordføreren.

**FERDIG I 2021.** Det er snakk om et stort og et litt mindre prosjekt i kommunen. Stemmetallet var 13 mot 8 i favør for å godkjenne avtalen med utbygger og 11-10 for å droppe kommunes innsigelse mot prosjektet.

Det er E.ON Vind Sverige som har søkt konsesjon om å få bygge ut i Oddeheia og Bjelkeberg. Planene ble lansert i 2013. NVE ga opprinnelig E.ON konsesjon til å bygge i Storhei i kommunen, men etter en klage stoppet Olje- og energidepartementet i 2016 dette prosjektet. NVE ga i slutten av 2017 konsesjon til bygging på Oddeheia og Bjelkeberg.